2024 年 5 月 15 日

 各 位

                                         会 社 名  日 本 精 蠟 株 式 会 社

                   代 表 者 名  代表取締役社長   今野 卓也

                      （コード番号 5010 東証スタンダード）

                  問 合 せ 先 上席執行役員  伊藤 宜広

       （TEL 03-3538-3061）

代表取締役の異動及び取締役の人事異動に関するお知らせ

2024年 5月 15日開催の取締役会において、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1．代表取締役の異動（2024年 7月 17日開催予定の臨時株主総会後の取締役会にて就任予定）

氏名 新 旧

瀧本 丈平 代表取締役社長 社長執行役員 －

今野 卓也 顧問 代表取締役社長 社長執行役員

2．異動の理由

  経営体制刷新のため

3．取締役の人事異動（2024年 7月 17日開催予定の臨時株主総会後の取締役会にて就任予定）

氏名 新 旧

瀧本 丈平 代表取締役社長 社長執行役員 －

伊藤 宜広

取締役 常務執行役員

経営企画監査部・経理部担当

兼 経営企画監査部長

上席執行役員

経営企画監査部・経理部担当

兼 経営企画監査部長

以 上

経歴書

2024 年 5 月 15 日現在

瀧本 丈平（たきもと じょうへい）

生年月日 1961 年 10 月 20 日（62 歳）

1984 年 3 月 東京大学法学部 卒業

1984 年 4 月 三菱化成株式会社 入社

1994 年 10 月 三菱化学株式会社

2004 年 4 月 同社 石化企画部長

2007 年 4 月 同社 化学品本部 C4 ケミカル事業部長

2009 年 6 月 同社 ポリマー本部 機能性樹脂事業部長

2014 年 4 月 同社 執行役員 ポリマー本部長

2017 年 4 月 三菱ケミカル株式会社 常務執行役員 高機能ポリマー本部長

2018 年 4 月 同社 取締役常務執行役員 情電ディスプレイ部門長

2021 年 4 月 同社 取締役常務執行役員 アドバンストソリューションズドメイン長

2022 年 4 月 三菱ケミカルグループ株式会社

                     執行役エグゼクティブバイスプレジデント

                     アドバンストソリューションズ所管

2023 年 3 月 同社 退社

2024 年 7 月 当社代表取締役社長に就任予定

所有株式数 0 株（2024 年 5 月 15 日現在）

以 上